
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 363

15 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 430 τ.μ., 
στη θέση «Λαϊνά − Σικέλαος» Τ.Κ. Πυλών, Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.374 τ.μ., 
στη θέση «ΓΛΩΣΣΕΣ» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πετα−
λούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου................................................................................................. 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 18.357,81 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΛΤΕΣ» 
Δήμου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3076 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 430 τ.μ., στη 

θέση «Λαϊνά − Σικέλαος» Τ.Κ. Πυλών, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

"Περί προστασίας των Δασών κ.λπ." όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−

γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ.Γρ. Αποκ.Διοικ.Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/ 
5.12.2012).

9. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/7−6−2013 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης 
για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

10. Την αρ.πρωτ. 2275/18−6−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά της 25ης−2−2013, εμβαδού 430 τ.μ. με 
στοιχεία (1,2,3,4,5,1) όπως απεικονίζεται στο τοπογραφι−
κό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λαϊνά − Σικέ−
λαος» Τ.Κ. Πυλών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, 
Νομού Δωδ/σου κατέχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος.
Δυτικά: δρόμος.
Βόρεια: δάσος.
Νότια: δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Ρόδος, 18 Ιουνίου 2013

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3673

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.22 10:51:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3675

    Αριθμ. 3234 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.374 τ.μ., 

στη θέση «ΓΛΩΣΣΕΣ» Τ.Κ. Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλού−
δων του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

"Περί προστασίας των Δασών κ.λπ." όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθμ.οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ.Γρ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγρ.Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5.12.2012).

9. Την αρ. ΔΥ/23−5−2013 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 
της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 2726/18−6−2013 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά της 20ης−3−2013, εμβαδού 4.374 τ.μ., 

με στοιχεία (1,2,3,...,9,10,1) όπως απεικονίζεται στο τοπο−

γραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει 

την παρούσα, αποτελεί τμήμα της δημόσιας K.M.771 γαι−

ών Θεολόγου και βρίσκεται στη θέση «ΓΛΩΣΣΕΣ» Τ.Κ. 

Θεολόγου, Δ.Ε. Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου, Νήσου 

Ρόδου, Νομού Δωδ/σου με όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος πεύκης.

Δυτικά: δάσος και δασική έκταση.

Βόρεια: δάσος και γεωργική έκταση.

Νότια: δάσος πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Ιουνίου 2013

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3677

    Αριθμ. οικ. 32348/2215 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

18.357,81 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΛΤΕΣ» Δή−
μου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2.  Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύει.

3. Τις αριθ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/ 3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/03 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.90).

6.  Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7.  Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9.  Την αριθ.οικ. 50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 3243/05−12−2012).

10. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ. Εσ. Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

11. Το αρ. πρ. 5/07/2008 έγγραφο−εισήγηση του Δα−
σονομείου Νάξου, συνημμένης της έκθεσης αυτοψίας.

12. Την αρ. πρ. ΔΥ/13−03−2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Αν. Δρασκίδου.

13. Την αρ. πρ. 13455/863/27−05−2013 Πράξη χαρακτη−
ρισμού.

14.  Την αρ. πρ. 2849/2003 πράξη Χαρακτηρισμού, σύμ−
φωνα με την οποία η όμορη προς τα δυτικά έκταση 
αποτελεί έκταση δασικής μορφής.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήμα−
τος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Ν. Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη δια−
τήρηση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των 
εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή/και 
τεχνητή αναδάσωση, την έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 
του Ν.998/79, όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει), 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση σταδιακά από το 
1960 συνολικού εμβαδού 18.357,81 τ.μ όπως αυτό απει−
κονίζεται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μάλτες» Δή−

μου Πάρου νήσου Πάρου, Νομού Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση.

Νότια: αγροτικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις.

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης, προσδιορίζο−

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 

στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

ΤΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ 87

Ε=18.357,81τ.μ.

α/α Χ Ψ

1 604864.23 4095795.01

2 604864.23 4095795.01

3 604864.23 4095795.01

4 604864.23 4095795.01

5 604864.23 4095795.01

6 604864.23 4095795.01

7 604864.23 4095795.01

8 604893.66 4095798.42

9 604929.12 4095812.79

10 604939.66 4095822.37

11 604939.66 4095822.37

12 604939.66 4095822.37

13 604939.66 4095822.37

14 604960.75 4095825.25

15 604960.75 4095825.25

16 604960.75 4095825.25

17 604960.75 4095825.25

18 604960.75 4095825.25

19 604960.75 4095825.25

20 604960.75 4095825.25

21 604960.75 4095825.25

22 604969.37 4095790.76

23 604969.37 4095790.76

24 604970.04 4095779.09

25 604977.01 4095778.09

26 604977.01 4095778.09

27 604977.01 4095778.09

28 604977.01 4095778.09

29 604977.01 4095778.09

30 604977.01 4095778.09

31 604981.99 4095768.13

32 604981.99 4095768.13



3678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

33 604981.99 4095768.13

34 604981.99 4095768.13

35 604981.99 4095768.13

36 604981.99 4095768.13

37 604981.99 4095768.13

38 604974.02 4095760.83

39 604974.02 4095760.83

40 604974.02 4095760.83

41 604974.02 4095760.83

42 604957.75 4095761.16

43 604949.44 4095758.50

44 604946.78 4095751.20

45 604946.78 4095751.20

46 604946.78 4095751.20

47 604946.78 4095751.20

48 604946.78 4095751.20

49 604936.82 4095748.87

50 604936.82 4095748.87

51 604936.82 4095748.87

52 604924.20 4095751.20

53 604917.89 4095749.87

54 604922.87 4095735.93

55 604922.87 4095735.93

56 604922.87 4095735.93

57 604922.87 4095735.93

58 604922.87 4095735.93

59 604922.87 4095735.93

60 604922.87 4095735.93

61 604922.87 4095735.93

62 604888.26 4095736.72

63 604892.42 4095729.97

64 604904.32 4095704.77

65 604916.62 4095717.63

66 604926.27 4095729.39

67 604951.21 4095741.67

68 604995.15 4095749.96

69 605019.00 4095751.41

70 605034.50 4095770.18

71 605044.73 4095779.17

72 605051.82 4095788.92

73 605054.03 4095800.66

74 605056.82 4095823.07

75 605056.82 4095823.07

76 605056.82 4095823.07

77 605042.74 4095830.67

78 605032.81 4095829.89

79 605022.62 4095826.49

80 605022.62 4095826.49

81 605022.62 4095826.49

82 605022.62 4095826.49

83 604992.84 4095829.89

84 604972.72 4095828.84

85 604972.72 4095828.84

86 604972.72 4095828.84

87 604972.72 4095828.84

88 604964.88 4095831.45

89 604946.60 4095831.71

90 604931.44 4095830.41

91 604931.44 4095830.41

92 604931.44 4095830.41

93 604931.44 4095830.41

94 604931.44 4095830.41

95 604931.44 4095830.41

96 604931.44 4095830.41

97 604931.44 4095830.41

98 604929.61 4095852.60

99 604929.61 4095852.60

100 604929.61 4095852.60

101 604929.61 4095852.60

102 604929.61 4095852.60

103 604929.61 4095852.60

104 604929.61 4095852.60

105 604959.27 4095864.26

106 605002.23 4095890.63

107 605002.23 4095890.63

108 605038.82 4095911.82

109 605023.09 4095914.88

110 605002.74 4095924.77

111 604993.21 4095946.75

112 604976.61 4095920.61

113 604976.61 4095920.61

114 604976.61 4095920.61

115 604976.61 4095920.61

116 604976.61 4095920.61



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3679

117 604954.51 4095915.52

118 604954.51 4095890.88

119 604954.51 4095890.88

120 604954.51 4095890.88

121 604954.51 4095890.88

122 604954.51 4095890.88

123 604904.36 4095856.05

124 604904.36 4095856.05

125 604904.36 4095856.05

126 604904.36 4095856.05

127 604852.56 4095851.04

128 604851.06 4095849.54

129 604837.08 4095837.24

130 604819.19 4095809.85

131 604794.02 4095783.58

132 604776.68 4095762.33

133 604769.97 4095746.12

134 604790.10 4095759.54

135 604800.17 4095767.92

136 604821.42 4095780.78

137 604844.91 4095787.49

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 28 Ιουνίου 2013 

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



3680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003631507130008*


